П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРАЛАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ.

от 18.10.2012 г.                                                                                          № 206

О порядке размещения и организации

работы нестационарных торговых

объектов на территории  МО
 «Каралатский сельсовет»

На основании Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Постановления министерства экономического развития Астраханской области от 20.08.2010 N 035-П "О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов", в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов и содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории МО «Каралатский сельсовет» администрация МО «Каралатский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

1) Порядок размещения и организации работы нестационарных торговых объектов на территории МО «Каралатский сельсовет»;

2) форму заявления о предоставлении права на размещение нестационарных торговых объектов территории МО «Каралатский сельсовет»;

3) форму разрешения на предоставление права на размещение нестационарных торговых объектов на территории МО «Каралатский сельсовет».

2. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
Глава

 МО «Каралатский сельсовет»                                                     А.В.Сущев
                                                                                                          Утвержден

Постановлением администрации

МО «Каралатский сельсовет»
от 18 октября 2012 г. N 206
ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ И ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ НЕСТАЦИОНАРНЫХ

ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МО «КАРАЛАТСКИЙСЕЛЬСОВЕТ»
1. Общие положения

1. Настоящий Порядок размещения и организации работы нестационарных торговых объектов на территории МО «Каралатский сельсовет» (далее - Порядок) определяет основные требования к размещению и организации работы нестационарных торговых объектов на территории МО «Каралатский сельсовет» .

2. Размещение нестационарных торговых объектов осуществляется на земельных участках земель категории - земли населенных пунктов, предоставленных администрацией МО «Каралатский сельсовет» в постоянное (бессрочное) пользование в целях использования земельных участков для предоставления индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам возможности размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Каралатский сельсовет», на основании Разрешения на предоставление права на размещение нестационарных торговых объектов на территории МО «Каралатский сельсовет».

3. Размещение нестационарных торговых объектов носит временный характер и осуществляется без оформления земельно-правовых отношений в соответствии с утвержденной Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Каралатский сельсовет».
2. Порядок организации работы нестационарных

торговых объектов

3. В нестационарных торговых объектах осуществляется продажа следующего ассортимента товаров:

- продукция местных товаропроизводителей;

- мороженое, прохладительные напитки, квас;

- овощи, фрукты;

- бахчевые культуры;

- саженцы деревьев;

       - рыба живая, охлажденная, мороженая;
       - одежда, обувь.

4. Нестационарные сезонные объекты мелкорозничной торговли должны быть оснащены торгово-технологическим оборудованием и инвентарем, обеспечивающими в соответствии с требованиями стандартов сохранение качества и безопасность товаров при их хранении и реализации. Используемое оборудование и инвентарь должны содержаться в исправном состоянии, средства измерения своевременно и в установленном порядке проходить метрологическую поверку. Используемое электрооборудование должно быть заземлено.

5. Продажа товаров в нестационарных торговых объектах осуществляется при наличии следующих документов:

- разрешения на предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта;

- копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя без образования юридического лица;

- товарно-сопроводительных документов (счет-фактура или накладные);

- документов, подтверждающих безопасность и качество товара;

- трудового договора (при найме продавца);

- личной медицинской книжки продавца;

- разрешения организации, осуществляющей поставку электроэнергии, на подключение торгово-технологического оборудования согласно потребляемой мощности (в случае использования);

- договора на вывоз мусора с организацией, оказывающей данный вид услуги.

6. Прием, хранение и продажа товаров должны осуществляться в соответствии с Правилами продажи отдельных видов товаров, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 19.01.1998 N 55 "Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации".

7. При эксплуатации нестационарных торговых объектов должно обеспечиваться соблюдение санитарных норм и правил СП 2.3.6.1066-01 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов", противопожарных, экологических и других правил, а также соблюдение условий труда и правил личной гигиены работниками.

8. Реализация прохладительных напитков, кваса осуществляется с использованием одноразовой посуды с емкостью для ее сбора.

9. Продавцы должны быть обеспечены спецодеждой.

10. Нестационарные сезонные объекты мелкорозничной торговли должны иметь аншлаги, на которых размещается информация о фирменном наименовании своей организации, месте ее нахождения (юридический адрес). Индивидуальные предприниматели должны на аншлаге разместить информацию о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя и наименовании зарегистрировавшего их органа.

3. Порядок размещения нестационарных торговых объектов

11. Размещение нестационарных торговых объектов осуществляется на период с 15 апреля по 15 октября. После указанного срока осуществляется демонтаж вышеуказанных объектов.

12. Исключается размещение нестационарных торговых объектов у проезжей части дорог, улиц, на газонах, аллеях парков, в арках зданий, на пешеходной части тротуаров и других участках, где затруднено движение пешеходов и транспорта.

13. Для размещения нестационарного торгового объекта индивидуальный предприниматель, юридическое лицо представляют в администрацию МО «Каралатский сельсовет»  заявление о предоставлении права на размещение нестационарных торговых объектов на территории МО «Каралатский сельсовет» с указанием типа торгового объекта, ассортимента реализуемой продукции, предполагаемого места размещения нестационарного торгового объекта и следующие документы:

- копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица или предпринимателя;

- копию свидетельства о постановке юридического лица или предпринимателя на учет в налоговом органе;

- идентификационный номер налогоплательщика;

- копию документа, удостоверяющего личность заявителя.

14. Срок рассмотрения заявления о предоставлении права на размещение нестационарных торговых объектов на территории МО «Каралатский сельсовет»  - пять рабочих дней со дня со дня регистрации заявления и всех необходимых документов в администрации МО «Каралатский сельсовет».

15. Выдача Разрешения на предоставление права на размещение нестационарных торговых объектов на территории МО «Каралатский сельсовет»  осуществляется Главой администрации МО «Каралатский сельсовет».

16. В выдаче Разрешения на предоставление права на размещение нестационарных торговых объектов на территории МО «Каралатский сельсовет»  может быть отказано в случаях, если:

- заявителем не представлены все документы, указанные в пункте 13 настоящего Порядка;

- запрашиваемое место размещения нестационарного торгового объекта отсутствует в утвержденной Схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Каралатский сельсовет»;

- предоставленные заявителем документы содержат недостоверные сведения.

4. Порядок обжалования действий (бездействия)

должностного лица, осуществляющего выдачу разрешения

на предоставление права на размещение нестационарных

торговых объектов на территории МО «Каралатский сельсовет»
17. Любые действия (бездействия) должностного лица могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, если такие действия (бездействия) нарушают права и законные интересы претендентов на получение Разрешения на предоставление права на размещение нестационарных торговых объектов на территории МО «Каралатский сельсовет».

Утверждена

Постановлением администрации

МО «Каралатский сельсовет»
от 18 октября 2012 г. N 206
ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПРАВА НА РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНЫХ

ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МО «КАРАЛАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
                                      Главе администрации МО «Каралатский сельсовет»
                                      _____________________________________

                                         (наименование юр. лица, Ф.И.О.

                                      _____________________________________

                                      индивидуального предпринимателя, ИНН)

Заявление

о предоставлении права на размещение нестационарных

торговых объектов на территории МО «Каралатский сельсовет»
    Прошу   рассмотреть   вопрос   о  предоставлении  права  на  размещение

нестационарного торгового объекта по адресу:

____________________________________________________________________________________________________________________________________
                           (указать тип, адрес)

____________________________________________________________________________________________________________________________________
                         (реализуемый ассортимент)
    На срок с "__" _________ 201 _ г. по "__" ________ 201 _ г.

    К заявлению прилагается:

    -  копия  свидетельства о государственной регистрации юридического лица

или предпринимателя;

    копия  свидетельства о постановке юридического лица или предпринимателя

на учет в налоговом органе;

    - идентификационный номер налогоплательщика;

    - копия документа, удостоверяющего личность заявителя.

_______________________                  _____________/____________________

(Дата подачи заявления)                  (подпись заявителя) (Ф.И.О.)

Утверждена

Постановлением администрации

МО «Каралатский сельсовет»
от 18 октября 2012 г. N 206
ФОРМА РАЗРЕШЕНИЯ

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРАВА НА РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНОГО

ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА НА ТЕРРИТОРИИ МО «КАРАЛАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
Разрешение

на предоставление права на размещение нестационарного

торгового объекта на территории МО «Каралатский сельсовет»
N _______________                                 от "__" ________ 201 _ г.

    Выдано ________________________________________________________________

         (полное наименование организации, индивидуального предпринимателя, юридический адрес)

__________________________________________________________________
Предоставить  право  на  размещение  нестационарного  торгового  объекта по адресу:

__________________________________________________________________
                         (тип, место расположения)

Ассортимент реализуемого товара: __________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Режим работы с ______ ч.. до ______ ч.

Срок действия разрешения с "__" _______ 201 _ г. до "__" _______ 201 _ г.

                               ______________/_________________/

    МП                           (подпись)